证券代码：301028            证券简称：东亚机械           公告编号：2021-007

厦门东亚机械工业股份有限公司

关于公司入选第三批专精特新“小巨人”企业名单的公告

 一、基本情况

根据工业和信息化部中小企业局近日发布的《关于第三批专精特新“小巨人”企业

名单的公示》，厦门东亚机械工业股份有限公司（以下简称“公司”）入选第三批专精

特新“小巨人”企业名单，公司尚未收到正式通知。根据此前中华人民共和国财政部和

中华人民共和国工业和信息化部联合发布的《关于支持“专精特新”中小企业高质量发

展的通知》（财建〔2021〕2号），2021年至2025年，中央财政累计安排100亿元以上奖

补资金，引导地方完善扶持政策和公共服务体系，分三批（每批不超过三年）重点支持

1000余家国家级专精特新“小巨人”企业高质量发展，促进这些企业发挥示范作用，并

通过支持部分国家（或省级）中小企业公共服务示范平台，强化服务水平，聚集资金、

人才和技术等资源，带动1万家左右中小企业成长为国家级专精特新“小巨人”企业。

 二、对公司的影响

专精特新“小巨人”企业是全国中小企业评定工作中最高等级、最具权威的荣誉称

号，是指专注于细分市场、创新能力强、市场占有率高、掌握关键核心技术、质量效益

优的排头兵企业，是贯彻落实《中国制造2025》，实施好工业强基工程的重要抓手，对

于提升中小企业自身的竞争力，以及提升产业链、供应链稳定性和竞争力具有重大意义，

促进中小企业做精做强做大。

公司专注于提供节能、高效、稳定的空气动力，是以压缩机主机自主研发设计、生

产为核心，并进行空气压缩机整机以及配套设备的研发、生产与销售的综合性压缩空气

系统解决方案提供商。公司产品是工业领域的基础设备，应用领域非常广泛，包括机械

制造、石油、化工、食品、药品、医疗、纺织等行业。此次入选工业和信息化部第三批

专精特新“小巨人”企业公示名单，不会对公司生产经营产生重大影响，但充分体现了

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整， 没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

各级政府部门对公司在空气压缩机领域所取得成绩的肯定，有利于提升公司品牌知名度，

提升核心竞争力，对公司整体业务发展产生积极影响。

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

《关于第三批专精特新“小巨人”企业名单的公示》

特此公告。

厦门东亚机械工业股份有限公司董事会

2021 年 8 月 16 日